
 

   

 

 

 PATVIRTINTA 

Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 

2023 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. VK-695 

 

 

VISUOMENINIO UGDYMO DALYKŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ UŽDUOČIŲ 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Visuomeninio ugdymo dalykų valstybinių brandos egzaminų užduočių aprašas (toliau – aprašas) 

nustato istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos valstybinių brandos egzaminų užduočių 

pobūdį, taškų sumą ir jų paskirstymą procentais pagal pasiekimų lygius ir kognityvinių gebėjimų sritis, 

trukmę, užduoties pateikimą, priemones ir kandidatų atliktų užduočių vertinimą.  

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Valstybinių 

brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-1187 „Dėl Valstybinių brandos egzaminų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ vartojamas sąvokas. 

3. Organizuojami šie visuomeninio ugdymo dalykų valstybiniai brandos egzaminai: istorijos, 

geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos. Juos sudaro: 

3.1. istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos tarpiniai patikrinimai; 

3.2. istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos brandos egzaminai. 

4. Dalyko tarpinio patikrinimo ir brandos egzamino užduočių struktūra, pasiekimų sritys ir 

mokymosi turinys, užduoties taškų procentai nustatyti Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosiose programose, patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (galiojanti suvestinė redakcija nuo 2023 m. rugsėjo 6 d.) (toliau – 

bendrosios programos). 

5. Valstybiniu brandos egzaminu vertinamos kandidatų įgytos kompetencijos. Dalykų bendrosiose 

programose siektini ugdymo rezultatai aprašyti kaip mokinių kompetencijų ugdymo pasiekimai. Pasiekimų 

sritys ir pasiekimai bendrosiose programose išskirti, vadovaujantis bendrųjų programų 1 priedu 

„Kompetencijų raidos aprašas“. Pasiekimai siejami su išskirtais kompetencijų sandais ir jų raiška. 

Kompetencijos ugdomos visų bendrųjų programų mokymo(si) turiniu. Jų ugdymo rezultatai nurodyti 

dalykų pasiekimų lygių požymių aprašymuose. Šiame apraše kognityvinių gebėjimų sritis charakterizuoja 

pasiekimų požymių aprašymuose vartojamos sąvokos:  

5.1. žinios ir supratimas – kai mokinys įvardija ir tinkamai vartoja sąvokas, apibūdina faktus, 

įvykius, dėsningumus, reiškinius ir procesus, nurodo jų priežastis ir pasekmes, tarpusavio ryšį, objektų 

bruožus, randa informaciją įvairiausiuose informacijos šaltiniuose; 

5.2. taikymas – kai mokinys, taikydamas žinias, atsako į klausimus, atlieka užduotis, apibendrina 

informaciją įvairiausiuose informacijos šaltiniuose, lygina, iliustruoja, lokalizuoja, chronologiškai išdėsto, 

nustato objektų geografinę padėtį, nurodo įvykio, reiškinio vietą, laiką, kaitą, kryptį, daro išvadas apie 

faktus, įvykius, dėsningumus, objektus, reiškinius ir procesus, jų priežastis ir pasekmes įvairiuose 

žinomuose ir (ar) nesudėtinguose, ir (ar) įprastuose kontekstuose; atlieka skaičiavimus (procentų, vidurkio, 

santykio) ir palygina gautus rezultatus; 

5.3. aukštesnieji mąstymo gebėjimai – kai mokinys įvertina pateiktus faktus, įvykius, reiškinius, 

procesus, idėjas, nuomones ir nustato jų priežasties ir pasekmės ryšį, analizuoja ir interpretuoja informaciją, 

nustato ir pagrindžia jos patikimumą, kelia klausimus, siedamas skirtingų šaltinių duomenis, nuosekliai ir 

sistemingai ieško atsakymų, taiko tiriamąsias strategijas, išanalizuoja problemą (-as) ir numato galimus 



 2 

sprendimo būdus, nurodo jų stipriąsias ir silpnąsias puses, daro pagrįstas ir išsamias išvadas, kuria tekstus, 

naudodamasis šaltiniais kaip įrodymu. 

 

II SKYRIUS  

ISTORIJOS VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO UŽDUOTYS 

 

6. Istorijos tarpinio patikrinimo ir brandos egzamino užduočių struktūra, užduoties taškų 

pasiskirstymas pagal pasiekimų sritis ir mokymo(si) turinio temas procentais nustatyti bendrųjų programų 

31 priedo „Istorijos bendroji programa“ skyriuje „Pasiekimų vertinimas“. 

7. Istorijos tarpinis patikrinimas. 

7.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. Kiekvienoje iš jų pateikiami uždarojo tipo klausimai. 

I dalis. Klausimai 

15 klausimų. Klausimų tipų pavyzdžiai: vieno ar kelių teisingų atsakymų 

pasirinkimo, kortelių sudėliojimo nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, 

tinkamos reikšmės priskyrimo, informacijos tekste suradimo ir pan.  

I dalies taškų suma – 15. 

II dalis. Struktūriniai klausimai 

3–4 struktūriniai klausimai iš teminių sričių: visuotinė istorija – 50 proc., Lietuvos 

istorija – 50 proc. Kiekvieną struktūrinį klausimą sudaro įvadinė informacija ir su ja 

susiję poklausimiai. Įvadinė informacija pateikiama tekstu, bet gali būti papildoma 

žemėlapiais, vaizdo bei garso šaltiniais, diagramomis, paveikslais, schemomis, 

lentelėmis ir pan. Poklausimiai gali būti skirtingų tipų, pavyzdžiui, vieno ar kelių 

teisingų atsakymų pasirinkimo, kortelių sudėliojimo nurodyta tvarka, kelių teiginių 

susiejimo, tinkamos reikšmės priskyrimo, informacijos tekste suradimo ir kt. 

Poklausimių atsakymai yra nepriklausomi ir nesusiję vienas su kitu. 

II dalies taškų suma – 25. 

7.2. Iš viso taškų 40 

7.3. Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 20 proc., taikymas – 40 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 40 proc. 

7.4. Taškų 

procentai pagal 

pasiekimų lygius 

Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

7.5. Trukmė 90 min. 

7.6. Užduoties 

pateikimas 

Pateikiama ir atliekama elektroninėje užduoties atlikimo (testavimo) sistemoje. 

Klausimo vertė taškais pateikiama prie kiekvieno klausimo. 

7.7. Priemonės Lapas užrašams, kompiuteris, ausinės. Reikalavimai kompiuteriui ir ausinėms 

nustatyti Istorijos tarpinio patikrinimo vykdymo instrukcijoje. 

7.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos automatiškai elektroninėje užduoties 

atlikimo (testavimo) sistemoje. 

8. Istorijos brandos egzaminas. 

8.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. 

I dalis. Klausimai 

Atvirojo tipo klausimai pagal pateiktus istorijos šaltinius (rašytinius, vaizdinius 

šaltinius, istorikų tekstus, istorinius žemėlapius, istorinę statistiką ir pan.). 

Atvirojo tipo klausimai gali būti trumpieji ir struktūruoto atsakymo, reikalaujantys 

kelių skirtingų informacijos naudojimo (informacijos radimo, palyginimo, analizės, 

apibendrinimo) etapų užrašymo. 

I dalies taškų suma – 40. 

II dalis. Samprotaujamojo pobūdžio teksto kūrimas (istorinio pasakojimo kūrimas) 

Kuriant tekstą, probleminis klausimas svarstomas pagal pateiktus istorijos šaltinius 

(darbas su šaltiniais, analizė, interpretavimas, vertinimas, argumentų ir išvadų 

pateikimas). 



 3 

Sukurto teksto apimtis – nuo 250 iki 400 žodžių. 

II dalies taškų suma – 20.  

8.2. Iš viso taškų 60 

8.3. Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 20 proc., taikymas – 40 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 40 proc. 

8.4. Taškų 

procentai pagal 

pasiekimų lygius 

I dalis. Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

8.5. Trukmė 180 min. 

8.6. Užduoties 

pateikimas 

Užduočių sąsiuvinis ir atsakymų lapas. 

8.7. Priemonės Reikalavimai priemonėms nustatyti Istorijos brandos egzamino vykdymo 

instrukcijoje.. 

8.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Vertina vertintojai elektroninėje vertinimo sistemoje. 

 

III SKYRIUS 

GEOGRAFIJOS VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO UŽDUOTYS 

 

9. Geografijos tarpinio patikrinimo ir brandos egzamino užduočių struktūra, užduoties taškų 

pasiskirstymas pagal pasiekimų sritis ir mokymo(si) turinio temas procentais nustatyti bendrųjų programų 

32 priedo „Geografijos bendroji programa“ skyriuje „Pasiekimų vertinimas“. 

10. Geografijos tarpinis patikrinimas. 

10.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. Kiekvienoje iš jų pateikiami uždarojo tipo klausimai. 

I dalis. Klausimai 

15 klausimų. Klausimų tipų pavyzdžiai: vieno ar kelių teisingų atsakymų 

pasirinkimo, kortelių sudėliojimo nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, tinkamos 

reikšmės priskyrimo, informacijos tekste suradimo ir pan. 

I dalies taškų suma – 15. 

II dalis. Struktūriniai klausimai 

3–4 struktūriniai klausimai. Kiekvieną struktūrinį klausimą sudaro įvadinė 

informacija ir su ja susiję poklausimiai. Įvadinė informacija pateikiama tekstu, bet 

gali būti papildoma žemėlapiais, vaizdo bei garso šaltiniais, diagramomis, 

paveikslais, schemomis, lentelėmis ir pan. Poklausimiai gali būti skirtingų tipų, 

pavyzdžiui, vieno ar kelių teisingų atsakymų pasirinkimo, kortelių sudėliojimo 

nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, tinkamos reikšmės priskyrimo, 

informacijos tekste suradimo ir kt. Poklausimių atsakymai yra nepriklausomi ir 

nesusiję vienas su kitu. 

II dalies taškų suma – 25. 

10.2. Iš viso taškų 40 

10.3. Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 20 proc., taikymas – 40 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 40 proc. 

10.4. Taškų 

procentais pagal 

pasiekimų lygius 

Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

10.5. Trukmė 90 min. 

10.6. Užduoties 

pateikimas 

Pateikiama ir atliekama elektroninėje užduoties atlikimo (testavimo) sistemoje. 

Klausimo vertė taškais pateikiama prie kiekvieno klausimo. 



 4 

10.7. Priemonės Lapas užrašams, kompiuteris, ausinės, skaičiuotuvas. Reikalavimai kompiuteriui, 

ausinėms ir skaičiuotuvui nustatyti Geografijos tarpinio patikrinimo vykdymo 

instrukcijoje. 

10.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos automatiškai elektroninėje užduoties 

atlikimo (testavimo) sistemoje. 

11. Geografijos brandos egzaminas. 

11.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. 

I dalis. Klausimai 

Atvirojo tipo klausimai pagal pateiktus šaltinius, reikalaujantys žinių taikymo, 

geografinės informacijos (tekstų statistinių duomenų, iliustracijų) atrankos, 

analizavimo, vertinimo gebėjimų ir pan. Atvirojo tipo klausimai gali būti trumpieji ir 

struktūruoto atsakymo, reikalaujantys kelių skirtingų informacijos naudojimo 

(informacijos radimo, palyginimo, analizės, apibendrinimo) etapų užrašymo.  

I dalies taškų suma – 45. 

II dalis. Samprotaujamojo pobūdžio teksto kūrimas (geografijos argumentuoto teksto 

kūrimas). 

Kuriant tekstą, probleminis klausimas svarstomas pagal pateiktus geografijos 

šaltinius (darbas su šaltiniais, analizė, interpretavimas, vertinimas, sprendimai, 

rezultatų interpretavimas ir išvadų pateikimas). Užduotyje gali būti pateikiami 

nukreipiamieji klausimai. 

Sukurto teksto apimtis – nuo 250 iki 400 žodžių. 

II dalies taškų suma – 15. 

11.2. Iš viso taškų 60 

11.3. Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 20 proc., taikymas – 40 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 40 proc. 

11.4. Taškų 

procentais pagal 

pasiekimų lygius 

I dalis. Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

11.5. Trukmė 180 min. 

11.6. Užduoties 

pateikimas 

Užduoties sąsiuvinis ir atsakymų lapas. 

11.7. Priemonės Pieštukai, trintukas, liniuotė, matlankis ir skaičiuotuvas be tekstinės atminties. 

Reikalavimai priemonėms nustatyti Geografijos brandos egzamino vykdymo 

instrukcijoje. 

11.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Vertina vertintojai elektroninėje vertinimo sistemoje. 

 

IV SKYRIUS 

EKONOMIKOS IR VERSLUMO VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO UŽDUOTYS 

 

12. Ekonomikos ir verslumo tarpinio patikrinimo ir brandos egzamino užduočių struktūra, 

užduoties taškų pasiskirstymas pagal pasiekimų sritis ir mokymo(si) turinio temas procentais nustatyti 

bendrųjų programų 33 priedo „Ekonomikos ir verslumo bendroji programa“ skyriuje „Pasiekimų 

vertinimas“. 

13. Ekonomikos ir verslumo tarpinis patikrinimas. 

13.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. Kiekvienoje iš jų pateikiami uždarojo tipo klausimai. 

I dalis. Klausimai 



 5 

15 klausimų. Klausimų tipų pavyzdžiai: vieno ar kelių teisingų atsakymų 

pasirinkimo, kortelių sudėliojimo nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, tinkamos 

reikšmės priskyrimo, informacijos tekste suradimo ir pan. 

I dalies taškų suma – 15. 

II dalis. Struktūriniai klausimai 

5–10 struktūrinių klausimų. Kiekvieną struktūrinį klausimą sudaro įvadinė 

informacija ir su ja susiję poklausimiai. Įvadinė informacija pateikiama tekstu, bet 

gali būti papildoma diagramomis, paveikslais, schemomis, lentelėmis ir pan. 

Poklausimiai gali būti skirtingų tipų, pavyzdžiui, vieno ar kelių teisingų atsakymų 

pasirinkimo, kortelių sudėliojimo nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, tinkamos 

reikšmės priskyrimo, informacijos tekste suradimo ir kt. Poklausimių atsakymai yra 

nepriklausomi ir nesusiję vienas su kitu. 

II dalies taškų suma – 25. 

13.2. Iš viso taškų 40 

13.3. Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 30 proc., taikymas – 50 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 20 proc. 

13.4. Taškų 

procentais pagal 

pasiekimų lygius 

Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., aukštesnysis – 

20 proc. 

13.5. Trukmė 90 min. 

13.6. Užduoties 

pateikimas 

Pateikiama ir atliekama elektroninėje užduoties atlikimo (testavimo) sistemoje. 

Klausimo vertė taškais pateikiama prie kiekvieno klausimo. 

13.7. Priemonės Lapas užrašams, kompiuteris, skaičiuotuvas. Reikalavimai kompiuteriui ir 

skaičiuotuvui nustatyti Ekonomikos ir verslumo tarpinio patikrinimo vykdymo 

instrukcijoje. 

13.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos automatiškai elektroninėje užduoties 

atlikimo (testavimo) sistemoje. 

14. Ekonomikos ir verslumo brandos egzaminas. 

14.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro trys dalys. 

I dalis. Trumpojo atsakymo klausimai 

10–20 klausimų iš dviejų mokymo(si) turinio sričių: valstybės vaidmens 

ekonomikoje ir ekonomikos rodiklių nagrinėjimas bei vertinimas; globalinių 

ekonomikos procesų supratimas. 

I dalies taškų suma – 20. 

II dalis. Struktūriniai klausimai 

2–4 struktūriniai klausimai iš dviejų mokymo(si) turinio sričių: valstybės vaidmens 

ekonomikoje ir ekonomikos rodiklių nagrinėjimas bei vertinimas; globalinių 

ekonomikos procesų supratimas. Darbas su statistiniais šaltiniais, analizė, 

interpretavimas, vertinimas. Pateikti statistiniai duomenys palyginami, 

analizuojami, sisteminami, atliekama grafinė analizė ir pateikiamos išvados. 

Kiekvieną struktūrinį klausimą sudaro įvadinė informacija ir su ja susiję 

poklausimiai. Įvadinė informacija pateikiama tekstu, bet gali būti papildoma 

diagramomis, paveikslais, schemomis, lentelėmis ir pan. 

II dalies taškų suma – 20. 

III dalis. Praktinės užduotys 

3–6 praktinės užduotys iš trijų mokymo(si) turinio sričių: orientavimasis rinkoje; 

asmeninių finansų tvarkymas; verslo organizavimas ir verslumo gebėjimų 

ugdymasis. Praktinės užduotys – sprendimai, rezultatų interpretavimas ir 

argumentuotas išvadų pateikimas. Praktines užduotis sudaro uždaviniai ir situacijos 

analizavimas. Reikia išspręsti uždavinius ir argumentuoti gautus sprendimo 



 6 

rezultatus. Pateiktą situaciją reikia analizuoti pagal nurodytus užduoties klausimus 

ir pateikti apibendrinančias įžvalgas. 

III dalies taškų suma – 20. 

14.2. Iš viso taškų 60 

14.3. 

Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 30 proc., taikymas – 50 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 20 proc. 

14.4. Taškų 

procentais pagal 

pasiekimų lygius 

Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

14.5. Trukmė 120 min. 

14.6. Užduoties 

pateikimas 

Užduoties sąsiuvinis ir atsakymų lapas. 

14.7. Priemonės  Skaičiuotuvas. Reikalavimai skaičiuotuvui nustatyti Ekonomikos ir verslumo 

brandos egzamino vykdymo instrukcijoje. 

14.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Vertina vertintojai elektroninėje vertinimo sistemoje. 

 

V SKYRIUS 

FILOSOFIJOS VALSTYBINIO BRANDOS EGZAMINO UŽDUOTYS 

 

15. Filosofijos tarpinio patikrinimo ir brandos egzamino užduočių struktūra, užduoties taškų 

pasiskirstymas pagal pasiekimų sritis ir mokymo(si) turinio temas procentais nustatyti bendrųjų programų 

39 priedo „Filosofijos bendroji programa“ skyriuje „Pasiekimų vertinimas“. 

16. Filosofijos tarpinis patikrinimas. 

16.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. Kiekvienoje iš jų pateikiami uždarojo tipo klausimai. 

I dalis. Klausimai 

15 klausimų. Klausimų tipų pavyzdžiai: vieno ar kelių teisingų atsakymų 

pasirinkimo, kortelių sudėliojimo nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, 

tinkamos reikšmės priskyrimo, informacijos tekste suradimo ir pan. 

I dalies taškų suma – 15. 

II dalis. Struktūriniai klausimai 

3–4 struktūriniai klausimai. Kiekvieną struktūrinį klausimą sudaro įvadinė 

informacija ir su ja susiję poklausimiai. Įvadinė informacija pateikiama tekstu, bet 

gali būti papildoma paveikslais, schemomis ir pan. Poklausimiai gali būti skirtingų 

tipų, pavyzdžiui, vieno ar kelių teisingų atsakymų pasirinkimo, kortelių sudėliojimo 

nurodyta tvarka, kelių teiginių susiejimo, tinkamos reikšmės priskyrimo, 

informacijos tekste suradimo ir kt. Poklausimių atsakymai yra nepriklausomi ir 

nesusiję vienas su kitu. 

II dalies taškų suma – 25. 

16.2. Iš viso taškų 40 

16.3. 

Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 20 proc., taikymas – 40 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 40 proc. 

16.4. Taškų 

procentai pagal 

pasiekimų lygius 

Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

16.5. Trukmė 90 min. 

16.6. Užduoties 

pateikimas 

Pateikiama ir atliekama elektroninėje užduoties atlikimo (testavimo) sistemoje. 

Klausimo vertė taškais pateikiama prie kiekvieno klausimo. 



 7 

16.7. Priemonės Lapas užrašams, kompiuteris. Reikalavimai kompiuteriui nustatyti Filosofijos 

tarpinio patikrinimo vykdymo instrukcijoje. 

16.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Atliktos užduotys vertinamos automatiškai elektroninėje užduoties 

atlikimo (testavimo) sistemoje. 

17. Filosofijos brandos egzaminas. 

17.1. Užduoties 

pobūdis 

Užduotį sudaro dvi dalys. 

I dalis. Klausimai 

Klausimai pagal pateiktus filosofijos šaltinius (rašytinius tekstus ar jų ištraukas).  

Klausimai gali būti trumpieji ir struktūruoto atsakymo, reikalaujantys kelių skirtingų 

informacijos naudojimo etapų (pavyzdžiui, informacijos radimo, palyginimo, 

analizės, apibendrinimo) užrašymo. 

I dalies taškų suma – 40. 

II dalis. Samprotaujamojo pobūdžio teksto kūrimas (filosofinio esė kūrimas) 

Pagal pateiktus filosofinius šaltinius (2–3) reikia sukurti filosofinį esė. 

Sukurto teksto apimtis – nuo 250 iki 400 žodžių. 

II dalies taškų suma – 20. 

17.2. Iš viso taškų 60 

17.3. 

Kognityvinių 

gebėjimų sritys 

Žinios ir supratimas – 20 proc., taikymas – 40 proc., aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai – 40 proc. 

17.4. Taškų 

procentais pagal 

pasiekimų lygius 

I dalis. Slenkstinis – 15 proc., patenkinamas – 25 proc., pagrindinis – 40 proc., 

aukštesnysis – 20 proc. 

17.5. Trukmė 180 min. 

17.6. Užduoties 

pateikimas 

Užduočių sąsiuvinis ir atsakymų lapas. 

17.7. Priemonės  Reikalavimai priemonėms nustatyti Filosofijos brandos egzamino vykdymo 

instrukcijoje. 

17.8. Kandidatų 

atliktų užduočių 

vertinimas 

Centralizuotas. Vertina vertintojai elektroninėje vertinimo sistemoje. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

18. Pereinamuoju laikotarpiu (iki 2025–2026 m. mokslo metų) istorijos, geografijos, ekonomikos ir 

verslumo, filosofijos valstybinių brandos egzaminų užduotys rengiamos, vadovaujantis bendrosiomis 

programomis, atsižvelgiant į nustatytas tarpinių patikrinimų datas ir pereinamojo laikotarpio ugdymo 

turinio kaitos ypatumus (ugdymo procese nenagrinėtas mokymo(si) turinys neįtraukiamas).  

________________________________ 
 


